CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2018000150826

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 1)  Contrato nº 20/2018; Processo 51/2018, Pregão 14/2018; Empresa:
MULTIPRESS IND. GRAFICA E EDITORA LTDA;  CNPJ nº 93.264.232/0001-38; Objeto: Serviço de Impressão Gráfica; Valor: R$
20.241,30,00; data assinatura contrato: 25.08.2018; Prazo: 31.12.2018;ADITAMENTO DE CONTRATO: Terceiro aditamento ao
Contrato nº 03/2018; Processo 67/2016, Tomada de Preço nº 02/2016; Empresa: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA; CNPJ
nº 00.028.986/0069-04; Objeto: Serviço de manutenção e preventiva e corretiva do Elevador Atlas Schindler; Valor: R$ 5.262,84;
data assinatura contrato: 09.08.2018; Prazo: 18.08.2018 a 17.08.2019.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO
HAMBURGO - IPASEM NH

Protocolo: 2018000150825

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 75/2018

PROCESSO Nº 2018.52.100163PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO — IPASEM-NH , inscrito no
CNPJ sob nº 94.707.684/0001-00, com sede na cidade de Novo Hamburgo/RS, situado à Rua 5 de Abril, nº 280, Bairro Rio
Branco – CEP 93.310-085, torna público, por ordem da Diretora-Presidente Eneida Genehr, para conhecimento dos
interessados, a realização da seguinte licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS PARA
APOSENTADORIA ESPECIAL, de acordo com as especificações descritas neste Edital e seus Anexos . RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 11h30 min do dia 19 de setembro de 2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13h do dia 19 de junho de
2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h30min do dia 19 de setembro de 2018. O Edital e Anexos do presente
Pregão poderão ser consultados na página eletrônica www.ipasemnh.com.br e www.pregaobanrisul.com.br. Novo
Hamburgo/RS, 04 de setembro de 2018.

ENEIDA GENEHR Diretora-Presidente

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000150878

Pregão Eletrônico 10/2018: Aquisição de material odontológico para atender as três equipes de saúde bucal. Propostas: até
19/09/2018, às 8:59h no site: www.cidadecompras.com.br. Início Etapa de Lances: 19/09/2018, às 8h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1020 / 3796-1166. Alpestre,
04/09/2018. Jânio José Schenal - Prefeito

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2018000150835

Pregão Presencial Nº 20, SRP Nº 10/2018. Dia 19/09/2018, às 14h, na sala do Departamento de Licitações e Compras serão
recebidas propostas e documentação para o fornecimento de Grama Tifton e GIGS. Informações e cópia do Edital pelo e-mail:
compras201330@gmail.com. Boa Vista do Cadeado/RS, 05/09/2018. Katieli Dala Costa - Pregoeira Substituta.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2018000150859

Pregão Presencial 062/2018: Aquisição de cargas de gás (GLP), menor preço por item. Abertura às 9hs do dia 19/09/2018.
Pregão Presencial 063/2018: Aquisição de materiais permanentes para a Secretaria de Saúde (menor preço por item). Abertura
às 9hs do dia 25/09/2018. Editais: www.bomjesus.rs.gov.br, Informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585. Bom Jesus,
05/09/2018. Frederico Arcari Becker, Prefeito

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Setembro de 2018 213Diário Oficial